
Ministerio de Salud 
Dirección de Redes Integradas de Salud 

Lima Centro 
Hospital Nacional Dos de Mayo 

VISTO: 

. ,  

Nº A-+8 -202410/HNDM 

Lima;3.1 deL� de 2024 

1 

\ 

El Expediente Administrativo con Registro Nº 27590-2024, mediante el cual el Director General de 
la Dirección General del Hospital Nacional "Dos de Mayo", solicita la modificación de los integrantes del 
Comité Institucional de Evaluación del Hospital Nacional "Dos de Mayo", para la Gestión del Rendimiento; 

CONSIDERANDO: 

Que, el articulo 19º de la Ley N° 30057, Ley de Servicio Civil, establece que la Gestión del 
Rendimiento comprende el proceso de evaluación de desempeño y tiene por finalidad estimular el buen 
rendimiento y el compromiso del servidor civil, asimismo, identifica y reconoce el aporte de los servidores a 
las metas institucionales y evidencia las necesidades requeridas por los servidores para mejorar el 
desempeño en sus puestos y de la entidad; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 112-2024/D/HNDM, de fecha 31 de mayo del 2024, se 
conformó el Comité Institucional de Evaluación del Hospital Nacional "Dos de Mayo', para la Gestión del 
Rendimiento, designando como Primer Integrante Titular al Jefe de la Oficina de Personal, el Abg. Juan 
Fernando PACHECO DURAND; y a la Coordinadora del Equipo de Selección, Clasificación y Registro, 
María Guadalupe Delgadillo Deza, como Suplente. 

Que, mediante Resolución Directora! Nº 153-2024/D/HNDM, de fecha 12 de julio del 2024, la 
Dirección General aceptó la renuncia del Abg. Juan Fernando PACHECO DURAND al cargo de Jefe de la 
Oficina de Personal, Nivel F-3, de la Oficina Ejecutiva de Administración, del Hospital Nacional "Dos de 
Mayo". Asimismo, mediante Resolución Directora! N° 161-2024/D/HNDM, de fecha 18 de julio del 2024, la 
Dirección General resolvió designar al Abg. Raúl Víctor TORRES CASTAÑEDA en el cargo de Jefe de la 
Oficina de Personal, Nivel F-3, de la Oficina Ejecutiva de Administración, del Hospital Nacional "Dos de 
Mayo". 

Que, en virtud del documento de Visto, el Director General de la Dirección General del Hospital 
Nacional "Dos de Mayo" ha visto por conveniente designar al Abg. Raúl Víctor TORRES CASTAÑEDA, Jefe 
de la Oficina de Personal, en reemplazo del Abg. Juan Fernando PACHECO DURAND, incorporándose 
como Primer Integrante Titular del Comité Institucional de Evaluación del Hospital Nacional "Dos de Mayo', 
para la Gestión del Rendimiento; 

Con la visación del Director Ejecutivo de la Oficina Ejecutiva de Administración, del Jefe de la 
Oficina de Personal y del Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica; 

De conformidad con la Resolución Ministerial Nº 696-2008-MINSA, que aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones del Hospital Nacional Dos de Mayo; y, )¡¡_ Resoluélón Ministerial N° 886- 
2023/MINSA, de fecha 15 de septiembre de 2023, que designa temporalmente en el puesto de Director de 
Hospital 1 1 1  (CAP-P N° 001), de la Dirección General del Hospital Nacional Dos de Mayo; 

/ -, 



SE RESUELVE: 

Artículo 1º.· DAR POR CONCLUIDO, a partir de la fecha, la designación como Primer Integrante 
Titular ante el Comité Institucional de Evaluación del Hospital Nacional "Dos de Mayo", para la Gestión del 
Rendimiento, al Abg. Juan Femando PACHECO DURAND. 

Artículo 2º .• INCORPORAR como Primer Integrante Titular ante el Comité Institucional de 
Evaluación del Hospital Nacional "Dos de Mayo", para la Gestión del Rendimiento, al Abg. Raúl Víctor 
TORRES CASTAÑEDA, Jefe de la Oficina de Personal. 

Artículo 3º.· Dejar subsistente los demás extremos de la Resolución Directora! Nº 112- 
2024/D/HNDM, de fecha 31 de mayo de 2024, que confonmó el Comité Institucional de Evaluación del 
Hospital Nacional "Dos de Mayo", para la Gestión del Rendimiento 

\ 

Artículo 4º.· Disponer que, la Jefatura de la Oficina de Estadística e Informática, publique la 
presente resolución directora! en el portal institucional del Hospital http://www.hdosdemayo.gob.pe. 

Regístrese, comuníquese y publiquese; 

VRGPfJEVTlratt 

e.e.: 

· Dirección Adjunta 
- Oficina Ejecutiva de Adminislración 
· Oficina Ejecutiva de Planeriento Estratégico 
• Oficina de Asesoria Ji.ridica 

- Oficina de Estadlslica e lnformatica 

• Oficina de Pe,sonal 

- Interesados 

-Archivo. 


